
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 033/2021

Às 09:03:36 horas do dia 11 de Março de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da

Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto:

Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual fornecimento de kit de alimentação escolar. .

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ;

subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos

ao aludido pregão.

Iniciando  os  trabalhos  o(a)  Pregoeiro(a)  abriu  a  Sessão  Pública  em atendimento  às  disposições  contidas  no  edital,  divulgando  as  propostas

recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA 14.979.866/0001-09 Microempresa

LA DE SOUSA COMERCIO EPP 09.521.369/0001-14 Microempresa

F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI 38.229.447/0001-00 Microempresa

SOUZA & FADANELLI LTDA 14.564.846/0001-69 Microempresa

Propostas

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos

aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito:

"DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

52948 F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS

EIRELI

38229447000100 CARLITO ARROZ R$

585.676,00

Classificada --

77529 SOUZA & FADANELLI LTDA 14564846000169 DA

PRAÇA

DA

PRAÇA

R$

585.676,00

Classificada --

59622 RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA 14979866000109 TIO BETO TIO BETO R$

584.129,00

Classificada --

12392 LA DE SOUSA COMERCIO EPP 09521369000114 amnte amante R$

585.676,00

Classificada --

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

LA DE SOUSA COMERCIO EPP 09.521.369/0001-14 R$ 585.676,00 10/03/2021 11:36:22 Fornecedor Inabilitado

F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI 38.229.447/0001-00 R$ 585.676,00 10/03/2021 19:05:58 Classificado

SOUZA & FADANELLI LTDA 14.564.846/0001-69 R$ 585.676,00 10/03/2021 20:27:47 Classificado

RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA 14.979.866/0001-09 R$ 584.129,00 10/03/2021 11:08:11 Classificado

LA DE SOUSA COMERCIO EPP 09.521.369/0001-14 R$ 581.122,00 11/03/2021 09:14:27 Fornecedor Inabilitado

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19729/completo_rel...

1 of 4 12/03/2021 11:56



Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA 14.979.866/0001-09 R$ 578.221,00 11/03/2021 09:21:01 Manual

LA DE SOUSA COMERCIO EPP 09.521.369/0001-14 R$ 575.321,00 11/03/2021 09:21:38 Fornecedor Inabilitado

F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI 38.229.447/0001-00 R$ 572.000,00 11/03/2021 09:22:00 Manual

LA DE SOUSA COMERCIO EPP 09.521.369/0001-14 R$ 569.100,00 11/03/2021 09:22:36 Fornecedor Inabilitado

F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI 38.229.447/0001-00 R$ 566.000,00 11/03/2021 09:22:53 Manual

LA DE SOUSA COMERCIO EPP 09.521.369/0001-14 R$ 563.000,00 11/03/2021 09:23:06 Fornecedor Inabilitado

RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA 14.979.866/0001-09 R$ 560.000,00 11/03/2021 09:25:05 Manual

LA DE SOUSA COMERCIO EPP 09.521.369/0001-14 R$ 557.100,00 11/03/2021 09:26:08 Fornecedor Inabilitado

RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA 14.979.866/0001-09 R$ 555.000,00 11/03/2021 09:28:50 Intermediario

F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI 38.229.447/0001-00 R$ 554.000,00 11/03/2021 09:28:01 Manual

RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA 14.979.866/0001-09 R$ 552.000,00 11/03/2021 09:32:22 Intermediario

LA DE SOUSA COMERCIO EPP 09.521.369/0001-14 R$ 551.000,00 11/03/2021 09:30:34 Fornecedor Inabilitado

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/03/2021

09:12:31

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 11/03/2021

09:13:07

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos

lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 11/03/2021

09:23:09

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 11/03/2021

09:34:25

O detentor da melhor oferta LA DE SOUSA COMERCIO EPP venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$551.000,00.

Sistema 11/03/2021

09:34:25

A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada.

Fornecedor

52948

11/03/2021

10:13:07

Bom dia senhor pregoeiro.

Fornecedor

12392

11/03/2021

10:23:57

bom dia sr pregoeiro

Sistema 11/03/2021

10:33:00

Empresa: LA DE SOUSA COMERCIO EPP - 09521369000114, INABILITADA por descumprir as regras do Edital,

conforme despacho: A licitante L.A. DE SOUSA COMERCIO EPP – CNPJ: 09.521.369/0001-14: Apresentou as

seguintes inconsistências: 1 – Vencida – 9.2.2.5 - Prova de regularidade para com a Fazenda Estadual do

domicílio ou sede da licitante. 2- Ausente - 9.2.4.1.2.2 - Termo de Abertura e Termo de Encerramento do Balanço

Patrimonial. 3- Ausência – Assinatura 9.2.5.3 - Declaração expressa de inexistência de fato superveniente

impeditivo da habilitação, conforme modelo ANEXO V. 4- A proposta inicial anexada ao sistema não está de

acordo com o solicitado no anexo II do Edital (Sem validade na proposta conforme anexo II). 5- 9.2.3.1 –

Atestado de Capacidade Técnica da Empresa, o atestado deverá conter as seguintes informações: Descrição do

produto fornecido com quantitativos ausentes / (Nota fiscal em anexo com CNPJ divergente do atestado).

DECISÃO: Diante das ausências acima apontadas a licitante L.A. DE SOUSA COMERCIO EPP, será

INABILITADA. !

Sistema 11/03/2021

10:33:00

O detentor da melhor oferta RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$552.000,00.

Fornecedor

12392

11/03/2021

10:45:09

sr pregoeiro, as certidoes estaduas estao com data de validade em dias. e foram eviados os termos que refere-se o

termo de abertura e de fechamento, o atestado de capacidade tecnica foram sim expressa com produto e quantidade

em documento comprobatorio

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19729/completo_rel...

2 of 4 12/03/2021 11:56



Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 11/03/2021

10:48:07

RATIFICANDO -1 – Vencida – 9.2.2.6 - Prova de regularidade para com a Fazenda Municipal do domicílio ou sede da

licitante, mediante apresentação de certidão emitida pela Secretaria competente do Município;

Sistema 11/03/2021

11:14:37

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor

RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA -14.979.866/0001-09 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos

habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 11/03/2021

11:15:23

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse

o momento para se manifestar.

Fornecedor

52948

11/03/2021

11:24:10

EU MANISFESTO INTENSÃO DE RECURSO A EMPRESA NÃO ANEXOU AS CONSULTAS CEIS, ATOS

IMPROBIDADE LISTA TCU

Fornecedor

12392

11/03/2021

11:24:38

sr pregoeiro, registra a interçao de recurso mediante a inobservancia dos termos de abertura e fechmentos eviados

Sistema 11/03/2021

11:25:25

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer

administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Fornecedor

52948

11/03/2021

11:27:16

SR PREGOEIRO O SISTEMA NÃO ABRIU PARA ANEXA MINHA INTESÃO DE RECURO

Fornecedor

12392

11/03/2021

11:27:24

sr preogeiro, em desacordo com fornecedor, as consulta serao feitas pelo pregoeiro em nome da licitante conforme o o

item 9.1.4 deste edital

Fornecedor

12392

11/03/2021

11:28:14

o sitema nao abriu pra registrar

Fornecedor

12392

11/03/2021

11:31:50

obs no item 9,1 deste edital

Fornecedor

52948

11/03/2021

11:40:06

Sr. pregoeiro vc não usou o mesmo critério para inabilitar a empresa, a empresa L A DE SOUSA COMERCIO

APRENSENTOU as declarações assinadas digitalmente e vc não aceitou a empresa ROBRIGUES E PENA

ATACADISTA LTDA a empresa anexou da mesma forma assinada.

Fornecedor

52948

11/03/2021

11:40:46

Vc teria que usa o mesmo critério para ambas.

Pregoeiro 11/03/2021

11:43:31

Infelizmente não podemos reabrir o prazo é automático, o Edital é claro. A falta de vários documentos seus e ausências

de assinaturas em declaração, isso não o Habilita de forma alguma.

Fornecedor

59622

11/03/2021

11:47:00

sr ª pregoeira , a empresa RODRIGUES E PENA ATACADISTA apresentou todas declarações assinada digitalmente ,

ao contrario da empresa L A DE SOUZA COMERCIO , que deixou de assinar uma delas.

Pregoeiro 11/03/2021

11:52:12

O critério foi e sempre será o explicito e claro do Edital. Não direcionamos e nem beneficiamos A ou B! Favor analisar

melhor as documentações dos concorrentes, antes de apontar questionamentos infundados. Isto não será aceito.

Sistema 11/03/2021

14:43:13

A disputa do LOTE 1 está encerrada.

Sistema 11/03/2021

14:43:40

O LOTE 1 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA, no valor de R$

552.000,00.

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA 14.979.866/0001-09 R$ 551.824,00

2º F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI 38.229.447/0001-00 R$ 554.000,00

3º SOUZA & FADANELLI LTDA 14.564.846/0001-69 R$ 585.676,00

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19729/completo_rel...

3 of 4 12/03/2021 11:56



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 11/03/2021

09:03:36

Bom dia Senhores, daremos início a analise de propostas, em seguida abriremos a disputa do Lote.

Pregoeiro 11/03/2021

11:54:11

O prazo para envio da proposta atualizada e/ou documentos complementares, estará disponível através do módulo -

HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 11/03/2021 11:55:00hs até o dia 11/03/2021 14:30:00hs.

Sistema 11/03/2021

11:54:34

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo pregoeiro!

Sistema 11/03/2021

12:39:37

O fornecedor RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA acabou de ENVIAR

proposta_final_consolidada_1615477177.pdf no habilitanet.

Sistema 11/03/2021

14:30:02

O prazo para envio de documentos está encerrado.

Sistema 11/03/2021

14:36:30

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Adjudicação

Fornecedor Total Adjudicado

R$ Total Geral Adjudicado R$ 0,00

Após encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante melhor classificado em cada lote ou

item foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos

quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o prazo recursal de acordo com preconizado na Norma Regulamentar ou Edital.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:43:40 horas do dia 11 de Março de 2021 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: 52C11F23BBA78489728678F44E781A9C

CLEONICE DA SILVA SOARES

Pregoeiro(a) Oficial

ANALICE DOS SANTOS

Equipe de Apoio

WANDRESON DOS SANTOS RIBEIRO

Equipe de Apoio

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19729/completo_rel...

4 of 4 12/03/2021 11:56



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Complementar nº 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 033/2021

Às 14:43:40 horas do dia 11 de Março de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da

Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto:

Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual fornecimento de kit de alimentação escolar. .

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ;

subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos

ao aludido pregão.

Reiniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital.

Histórico de propostas, lances e mensagens

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA 14.979.866/0001-09 R$ 551.824,00 11/03/2021 15:41:49 Readequado

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/03/2021

14:43:40

O LOTE 1 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA, no valor de

R$ 552.000,00.

Sistema 11/03/2021

14:54:18

O LOTE 1 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Readequação de itens.

Sistema 11/03/2021

15:41:49

O fornecedor RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA teve o valor do seu lance readequado para R$

551.824,00.

Sistema 11/03/2021

15:47:00

A disputa do LOTE 1 está encerrada.

Sistema 11/03/2021

15:47:22

O LOTE 1 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA, no valor de

R$ 551.824,00.

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA 14.979.866/0001-09 R$ 551.824,00

2º F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI 38.229.447/0001-00 R$ 554.000,00

3º SOUZA & FADANELLI LTDA 14.564.846/0001-69 R$ 585.676,00

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Adjudicação

Fornecedor Total Adjudicado

RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA

Lote(s) Adjudicados: 1

R$ 551.824,00

R$ Total Geral Adjudicado R$ 551.824,00

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico Complementar nº 1 https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19729/completo_rel...

1 of 2 12/03/2021 11:57



Após encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante melhor classificado em cada lote ou

item foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos

quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o prazo recursal de acordo com preconizado na Norma Regulamentar ou Edital.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:47:22 horas do dia 11 de Março de 2021 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: 52C11F23BBA78489728678F44E781A9C

CLEONICE DA SILVA SOARES

Pregoeiro(a) Oficial

ANALICE DOS SANTOS

Equipe de Apoio

WANDRESON DOS SANTOS RIBEIRO

Equipe de Apoio

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico Complementar nº 1 https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19729/completo_rel...

2 of 2 12/03/2021 11:57



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Complementar nº 2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 033/2021

Às 15:47:22 horas do dia 11 de Março de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,

abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Refere-se à Registro de Preços para

Futura e Eventual fornecimento de kit de alimentação escolar. .

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente

na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Reiniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital.

Histórico de propostas, lances e mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 11/03/2021 15:47:22 O LOTE 1 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA, no valor de R$ 551.824,00.

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA 14.979.866/0001-09 R$ 551.824,00

2º F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI 38.229.447/0001-00 R$ 554.000,00

3º SOUZA & FADANELLI LTDA 14.564.846/0001-69 R$ 585.676,00

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Adjudicação

Fornecedor Total Adjudicado

RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA

Lote(s) Adjudicados: 1

R$ 551.824,00

R$ Total Geral Adjudicado R$ 551.824,00

Após encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante melhor classificado em cada lote ou item foi declarado

vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi

concedido o prazo recursal de acordo com preconizado na Norma Regulamentar ou Edital.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:47:22 horas do dia 11 de Março de 2021 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: 52C11F23BBA78489728678F44E781A9C

CLEONICE DA SILVA SOARES

Pregoeiro(a) Oficial

ANALICE DOS SANTOS

Equipe de Apoio

WANDRESON DOS SANTOS RIBEIRO

Equipe de Apoio

LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico Complementar nº 2 https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/19729/completo_rel...

1 of 1 12/03/2021 11:58


		2021-04-05T09:59:49-0300
	CLEONICE DA SILVA SOARES:00820246263


		2021-04-05T10:01:34-0300
	CLEONICE DA SILVA SOARES:00820246263


		2021-04-05T10:01:49-0300
	CLEONICE DA SILVA SOARES:00820246263




